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Nr 65.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående gäldande 
av vissa kostnader i samband med sprängningsolycka 
vid Göteborgs örlogsvarv; given Stockholms slott den 
15 februari 1946.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Allan Vougt.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Majit Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 15 februari 1946.

N ärvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 

Wigforss, Sköld, Quensel, Gjöres, Erlander, Danielson, Vougt, Myrdal, 
Zetterberg, Nilsson, Sträng, Ericsson, Mossberg.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vougt.

I skrivelse den 11 september 1945 har marinförvaltningen gjort framställ
ning örn anvisande av medel för bestridande av vissa kostnader i samband 
med sprängningsolycka å Göteborgs örlogsvarv och därvid anfört i huvudsak 
följande.

Den 3 april 1943 inträffade å Göteborgs örlogsvarv vådasprängning av en 
mina, som varit intagen i minverkstaden för översyn. Vid explosionen 
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dödades sex personer och förstördes minverkstaden fullständigt. Förutom 
att åtskilliga närbelägna byggnader mer eller mindre svårt skadades, för
stördes diverse materiel, främst minammunition samt mininventarier till
hörande fartygens och Göteborgs örlogsvarvs minuppbörder.

Med anledning av det inträffade hade marinförvaltningen förskotterat dels 
kostnaderna för röjningsarbeten jämte reparation av de skadade byggnaderna 
och iordningställandet av en provisorisk minverkstad, dels kostnaderna för 
reparationer och kompletteringar av mininventarier och minutredning samt 
inventarier å Göteborgs örlogsvarvs minuppbörd till ett sammanlagt belopp 
av 21 445 kronor 90 öre. Härav belöpte 16 200 kronor 78 öre å ämbetsverkets 
vapenavdelning och 5 245 kronor 12 öre å fortifikationsavdelningen.

Sedan krigsrättsförliör verkställts med vissa som vittnen inkallade per
soner, förklarade krigsfiskalen, att han icke framställde något yrkande i saken.

Under åberopande av det anförda har marinförvaltningen hemställt, att 
för bestridande av ifrågavarande kostnader ett belopp av 21 445 kronor 90 
öre måtte anvisas från anslaget till oförutsedda utgifter.

Statskontoret har i utlåtande den 26 september 1945 icke funnit anledning 
till erinran mot bifall till framställningen.

RiksräkensJcapsverket har i utlåtande den 28 november 1945 anfört, att 
intet vore att erinra mot att medel för täckande av skadorna å lös egen
dom anvisades från anslaget till oförutsedda utgifter men att kostna
derna för reparation av skadade byggnader och kostnaderna för iordning
ställande av provisoriskt minrum, (2 501: 77 + 5 245:12 =) 7 746 kronor 89 öre, 
med hänsyn till att beloppet vore relativt obetydligt och till att marinför
valtningen redan utfört arbetena utan att härför disponera särskilt anvisade 
medel, borde bestridas från den å försvarets fastighetsfond uppförda anslags
posten för reparations- och underhållskostnader m. m. Riksräkenskapsverket 
Ilar samtidigt erinrat, att marinförvaltningen förfarit felaktigt genom att för- 
skottera kostnaderna utan att inhämta Kungl. Maj:ts medgivande.

Marinförvaltningen har i förnyat utlåtande den 17 januari 1946 anfört, 
att anslagsposten för reparations- och underhållskostnader m. m. vore beräk
nad för täckande av kostnader för ordinarie reparationer och därmed jämför
bara arbeten och icke för skador av nu ifrågavarande art. Att marinförvalt
ningen utfört arbetena utan att härför disponera särskilt anvisade medel 
vore icke något skäl varför kostnaderna borde belasta fastighetsfonden. 
Åtgärderna hade varit ett viktigt led i upprätthållandet av den förstärkta 
försvarsberedskapen och hade varit så brådskande, att Kungl. Maj:ts beslut 
icke kunnat avvaktas. Ämbetsverket hemställde, att jämväl kostnaderna för 
reparation av skadade byggnader och för iordningställande av provisoriskt 
minrum, tillhopa 7 746 kronor 89 öre, måtte bestridas från anslaget till 
oförutsedda utgifter.
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Departements
chefen.

Såsom riksräkenskapsverket framhållit hade marinförvaltningen bort under
ställa Kungl. Maj:t frågan örn kostnadernas bestridande. Något dröjsmål 
med arbetenas utförande hade härigenom icke behövt uppkomma.

Som ifrågavarande kostnader hänföra sig till en händelse, med vilken icke 
funnits anledning räkna, förordar jag, att för ändamålet hela det erforderliga
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beloppet, 21 445 kronor 90 öre, utbetalas från det för innevarande budgetår 
å riksstaten uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter. Härtill bör 
riksdagens medgivande inhämtas.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för gäldande av angivna kostnader må av det i riksstaten 
för budgetåret 1945/46 uppförda förslagsanslaget till oförut
sedda utgifter tagas i anspråk ett belopp av 21 445 kronor 90 öre.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Majit Konungen, 
att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse 
bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Per Kourtzman.
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